
OKULISTIKA 

 
SP2/OKUL/1 (1/15) Kdaj je možno zaračunati “razširjen pregled”? 
 
Odgovor: Razširjen pregled je možno zaračunati v primeru, če sta bila dejansko pregledana dva ali 
več telesnih sistemov in so ugotovitve evidentirane v kartoteki. Na tej podlagi ni utemeljeno 
evidentiranje te storitve pri okulistih, če so opravili le pregled enega ali obeh očes in pri tem tudi 
pregled očesnega ozadja. Tak pregled je mogoče obračunati kot “delni pregled”. 
 
SP2/OKUL/2 (18/518) 196. člen Pravil obveznega zdravstvenega zavarovanja v 1. točki določa, 
da med drugim »napotnica za specialistični pregled ni potrebna pri okulistu zaradi ugotavljanja 
vida oziroma predpisovanja pripomočkov za vid«.Oftalmologi zagotavljajo, da oftalmološka 
doktrina predpisuje za pregled ostrine vida tudi pregled očesnega ozadja in sprednjih očesnih 
delov s špranjsko svetilko, kar pa zahteva napotnico. Tako v večini primerov za svoj pregled 
zahtevajo napotnico. Prosimo vas za vaše mnenje o pravilnosti navedenega postopka. 
 
Odgovor: Besedilo Pravil obveznega zdravstvenega zavarovanja, ki ga citirate velja. Okulisti večkrat 
izražajo nenaklonjenost obravnavi zavarovanih oseb brez napotnice. Dejstvo, da zavarovana oseba 
nima napotnice okulistu ne preprečuje pregleda v obsegu, ki ga opredeljuje strokovna doktrina. Prav 
nasprotno. Bistveno je, da se upošteva doktrina, da je to namenski pregled, in da je obseg 
opravljenega dela ustrezno dokumentiran. 
 
SP2/OKUL/3 (20/547) Ali pri pacientih, pri katerih ugotovimo neko okulistično nujno stanje, 
lahko opravimo pregled brez napotnice ali ga moramo predhodno poslati k zdravniku po 
napotnico. Ali ga v primeru, ko nima napotnice, lahko pošljemo na terciarni nivo? 
 
Odgovor: Praviloma osebni zdravnik oziroma nadomestni ali dežurni zdravnik prvi pregleda in oskrbi 
bolnika z akutnim obolenjem ali akutnim poslabšanjem kronične bolezni ter ga v primeru potrebe po 
napotitvi usmeri z napotnico in ustreznim pooblastilom ter oznako glede nujne, hitre ali redne 
obravnave v ambulanto na sekundarnem nivoju. Če okulist ob pregledu slabovidnosti, ugotovi še neko 
akutno bolezensko dogajanje, ki potrebuje njegovo obravnavo, le- to lahko opravi brez napotnice. Če 
bolnikovo zdravstveno stanje zahteva, lahko tudi pošlje bolnika na terciarni nivo. 
 
SP2/OKUL/4 (20/548) Ali mora izvajalec v okviru opravljanja okulistične dejavnosti opraviti tudi 
dva ambulantna pregleda (enega pred operacijo katarakte, drugega po operaciji), kako, je v tem 
primeru z obračunom obeh? 
 
Odgovor: Če sta pregleda vezana na operacijo (pred ali po), se ne smeta posebej zaračunati, saj sta 
že vračunana v ceno operacije. Če gre pri bolniku zgolj za okulistični pregled, ki mu ne sledi operacija, 
pa se pregled lahko zaračuna posebej.  
 
SP2/OKUL/5 (20/549) Zavarovanki, ki ima zmanjšano sekrecijo solz (po operaciji katarakte je 
prišlo do keropatije desno in je potrebno kritje z amnijsko membrano) na Očesni kliniki enkrat 
mesečno menjajo mehko kontaktno lečo. Za menjavo leče in samo lečo ji ni potrebno plačevati. 
Zavarovanka je stara 80 let, doma iz Selc nad Škofjo Loko in bi ji bilo veliko lažje, če bi menjavo 
leče lahko opravljala pri oftalmologiji v Škofji Loki. Ali lahko oftalmologinjo opravi to storitev 
ambulantno (v tem primeru bi ZO lečo dobila pri zdravnici, ki bi opravila tudi menjavo). Kakšno 
storitev  lahko obračuna?  
 
Odgovor: Ob dejstvu, da je bil predpis opravljen in tudi uvajanje v nošenje kontaktnih leč, je samo 
vsakokratno menjavo mogoče obračunati s šifro 01003 - delni pregled v vrednosti 2,08 točke in šifro 
11304 - nadaljnja oskrba v operativni stroki - 1,14 točke. 
 
SP2/OKUL/6 (20/550) Ali lahko opravljamo in beležimo storitev s področja okulistike  s šifro 
12222 v diabetološkem dispanzerju UKC Ljubljana (očesno ozadje slika VMS/DMS v 
diabetološkem dispanzerju VSEM z diagnozo diabetes;  sliko posreduje na očesno kliniko;  



sliko odčita specialist okulist, izvid posreduje nazaj na mesto izdelave posnetka, to je v 
diabetološki dispanzer;  obračuna se storitev le v diabetološkem dispanzerju) ? 
 
Odgovor: Zdravstveno storitev s šifro 12222  opravlja, beleži in posledično obračunava le okulistična 
stroka, kamor pa diabetološki dispanzer ne sodi.  
 
SP2/OKUL/7 (24 OKUL/1 – 2011)  Ali pri pacientih, kjer ugotavljamo nujno stanje, okulistični 
pregled lahko opravimo brez napotnice? 
 
Odgovor: Za okulistiko veljajo identična navodila kot za ostale specialistične dejavnosti – zaradi 
nujnega stanja ima bolnik pravico do pregleda brez napotnice. 
 
SP2/OKUL/8 (24 OKUL/3 – 2011)  Ali se v okulistiki lahko obračunava šifra 01010 (delni pregled  
duševno ali telesno bolnih oseb s hujšimi motnjami… ) 
 
Odgovor: Šifra se lahko obračunava tudi v okulistiki, če obstaja opisano stanje bolnika, ki obračun 
takšnega pregleda utemeljuje.  
 
SP2/OKUL/9 (24 OKUL/2 – 2011)  Ali je tekst pod šifro 51201  pravilen – odstranitev tujka iz 
mrežnice z magnetom? (zadnji Sklep UO za obračunavanje storitev na področju okulistike) 
 
Odgovor: Pod šifro 51201je pravilen tekst kot je v SNBO - odstranitev tujka iz roženice z magnetom. 
 
SP2/OKUL/10 (24 OKUL/5 – 2011)  Bolnik prihaja z napotnico splošnega zdravnika zaradi 
slabšega vida, okulist ugotovi katarakto. Ali lahko ta pregled zaračunate? Napotnico za 
operacijo katarakte dobite od kolega okulista. Ali lahko prvi pregled zaračunate? 
 
Odgovor: Če ste za bolnika «primarni« okulist, lahko na napotnico naredite in zaračunate celoten 
pregled. Na isto napotnico ga lahko pošljete še na dodatne preiskave in na operativni poseg (v okviru 
časovnega pooblastila na napotnici).  
Če je kolega okulist že postavil indikacijo za operacijo katarakte, pregleda pred in po operaciji ne 
smete zaračunati (Splošni Dogovor). 

SP2/OKUL/11 (24 OKUL/4 – 2011)  Ali se v okulistiki lahko uporabljajo in pišejo šifra 41691 
(zdravniško potrdilo), šifra 41692 (zdravniško spričevalo) in šifra 97401 (razna individualna 
potrdila)? 
 
Odgovor: Šifri 41691 in 41692 sta navedeni v SNBO med storitvami screening preiskav oz. med 
storitvami sistematike, zato jih NI moč obračunavati na področju okulistike. Enako velja za šifro 97401 
(sociopsihološka in druga specializirana terapija). 
 
SP2/OKUL/12 (24 OKUL/6 – 2011)  Ali se pri opravljanju, beleženju in posledično obračunavanju  
storitev v specialistični okulistični ambulanti še lahko uporablja dogovorjene in pisno 
odobrene nadomestne šifre, ki jih sicer ni v veljavnem šifrantu za obračun? 
 
Odgovor: Vedno velja zadnja pisna in objavljena razlaga veljavnih obračunskih šifer  (Navodila, sklepi 
UO!). 
 
SP2/OKUL/13 (24 OKUL/7 – 2011)  Ali se lahko obračunavajo storitve oz. oskrba brez pregleda? 
 
Odgovor: Posamezne storitve se lahko obračunavajo brez pregleda, oskrba pa se lahko obračunava 
le skupaj s pregledom. 
 
SP2/OKUL/14 (24 OKUL/8 – 2011)  Kako lahko obračunavamo pahimetrijo? 
 
Odgovor: Pahimetrija ni storitev navedena v veljavnih šifrantih za obračun, zaenkrat se ne 
obračunava iz sredstev OZZ. 
 
SP2/OKUL/15 (24 OKUL/9 – 2011)  V katerih primerih opredeli izbrani zdravnik na napotnici 
časovno pooblastilo eno leto? 



 
Odgovor: Časovna opredelitev eno leto je utemeljena le v izjemnih primerih, ko osebni zdravnik 
napoti bolnika k okulistu v dolgotrajno kontrolo zaradi kroničnega stanja oz. diagnoze in so zaradi 
nestabilne klinične slike potrebne pogoste kontrole (npr: diabetes, glavkom). 
 
SP2/OKUL/16 (24 OKUL/10 – 2011)   Ali zdravljenje diabetične retinopatije pokriva OZZ v celoti? 
 
Odgovor: Zdravljenje posledic diabetesa (diabetična retinopatija) ne pokriva OZZ  v celoti; v skladu z 
določili Sklepa kot priloge Navodila o beleženju, evidentiranju in obračunavanju zdravstvenih storitev 
se storitev obračuna 85%, sredstvom OZZ,  15% pa je doplačilo PZZ.  
 
SP2/OKUL/17 (24 OKUL/11 – 2011)   Kako se lahko beleži in obračuna navodilo za dajanje 
atropinskih kapljic za skijo in razlago okluzije? 
 
Odgovor: Storitve so vključene v ceno pregleda/oskrbe in jih posebej ne moremo obračunati 
 
SP2/OKUL/18 (24 OKUL/12 – 2011)  Ali se predpis RP za očala obračuna kot RP za zdravila? 
 
Odgovor: Naročilnice za očala ne moremo obračunati posebej. 
 
SP2/OKUL/19  (24 OKUL/13 – 2011)  Ali se pri prebrizgavanju solzevodov posebej zaračuna 
anestezija? 
 
Odgovor: Pri prebrizgavanju solzevodov se anestezija NE sme zaračunati posebej. 
 
SP2/OKUL/20 (24 OKUL/14 – 2011)  Ali je zavarovana oseba, ki ne izpolnjuje pogojev za predpis 
kontaktnih leč, glede na določila pravil OZZ  pri »obravnavi« za le-te samoplačnik? 
 
Odgovor: Če zdravnik na podlagi pregleda vidne ostrine ugotovi, da zavarovana oseba glede na 
določila Pravil OZZ in določene medicinske kriterije ne izpolnjuje pogojev za predpis kontaktnih leč v 
breme OZZ, zavarovana oseba pa zahteva predpis kontaktnih leč, potem je nadaljnja obravnava v 
zvezi s predpisom kontaktnih leč samoplačniška (Pravila OZZ). 
 
SP2/OKUL/21 (24 OKUL/15 – 2011)  Katero šifro lahko obračunamo za odstranitev tujka 
roženice? 
 
Odgovor: Za odstranitev tujka roženice je dopustno uporabiti šifro odstranitve tujka veznice tj. šifra 
51101. 
 
SP2/OKUL/22 (24 OKUL/16 – 2011)  Ali se obračuna preiskava GDX HRT? 
 
Odgovor: Storitve se ne more obračunati sredstvom OZZ. 
 
SP2/OKUL/23 (24 OKUL/17 – 2011)   Ali se lahko za ambulantne posege uporabljajo šifre za 
dnevni hospital? 
 
Odgovor: Za ambulantne posege se ne morejo uporabljati šifre za dnevni hospital.              
 
SP2/OKUL/24 (24 OKUL/18 – 2011)   Katero šifro lahko uporabljamo za odstranitev kornealnih, 
korneoscleralnih, vezničnih šivov? 
 
Odgovor: Za te storitve ni posebnih šifer in jih posebej ne morete obračunati, so zajete  v oskrbi. 
 
SP2/OKUL/25 (24 OKUL/19 – 2011)  Kdaj lahko obračunamo istočasno nekontaktno tonometrijo 
in aplanacijsko tonometrijo? 
 
Odgovor: Teh dveh preiskav ne morete zaračunati istočasno. 
 
SP2/OKUL/26 (24 OKUL/20 – 2011)   Kdaj lahko ponavljamo nekontaktno tonometrijo 
oz.elektronsko refraktometrijo? 



 
Odgovor: Nekontaktno tonometrijo lahko rutinsko obračunamo 1x letno (pri povišani vrednosti, t.j. 
sumu na glavkom – tudi večkrat, glede na izvid in presojo okulista!). Elektronsko refraktometrijo 
rutinsko 1x letno, razen če je izvid sumljiv, negotov, kar pa mora biti zabeleženo in utemeljeno v 
medicinski dokumentaciji. 
 
SP2/OKUL/27 (24 OKUL/21 – 2011)  Kakšen naj bo obračun, ko urejamo zvišan očesni pritisk in 
moramo večkrat meriti IOP? 
 
Odgovor: Če gre za krivuljo je šifra 12292, sicer se obračuna le ena meritev na dan. 
 
SP2/OKUL/28 (24 OKUL/23 – 2011)  Ali je pri diagnozi keratokonus možno opraviti kako drugo 
operacijo v breme OZZ oz je možno omenjeno napako popraviti na kak drug način ( očala, leče) 
na račun OZZ? 
 
Odgovor: Opravljene operativne posege je moč obračunati s šifro 51250. 
 
SP2/OKUL/29 (24 OKUL/22 – 2011)  Ali je operacija cross linking navedena v SNBO in ali se 
lahko dela v breme OZZ? 
 
Odgovor: Omenjena operacija ni omenjena v SNBO in se ne more delati v breme OZZ. 
 
SP2/OKUL/30 Ali je laserska operacija dioptrije pri bolniku z visoko dioptrijo plačljiva iz 
sredstev OZZ? 
 
Odgovor: Lasersko zmanjševanje dioptrije ni pravica iz OZZ. 
 
SP2/OKUL/31  (26 OKUL/ 1 – 2012)  V novih standardih za zdravljenje starostne degeneracije 
mrežnice sta navedeni tudi preiskavi fluoresceinska angiografija očesnega ozadja (FA) in 
indocianinska angiografija očesnega ozadja (ICGA). Kako lahko obračunamo navedeni storitvi 
v primerih, ko obravnavamo bolnike z drugo patologijo? 
 
Odgovor: ICGA se lahko obračuna le v kompletu z anti VEGF terapijo (v skupinah, kot sta objavljeni v 
Občasniku), izven tega se ta preiskava ne more obračunavati (ni bila navedena v prenovljenem 
oziroma dopolnjenem seznamu storitev po ustaljenem protokolu). FA se lahko obračunava tudi kot 
samostojna storitev, saj je navedena v SNBO kot eden od diagnostičnih posegov s šifro 18020. 
Opozorilo: Storitev ne morete obračunavati v primerih, ko je zavarovana oseba na bolnišničnem 
zdravljenju in se za zdravljenje obračunava SPP. 

SP2/OKUL/32 Kako pogosto se pri pregledu v okulistični specialistični ambulanti lahko 
zaračunavata refraktometrija, elektronska refraktrometrija in tonometrija? 
 
Odgovor: Refraktometrija,  elektronska refraktometrija in  tonometrija se rutinsko lahko delata 1x letno 
 
SP2/OKUL/33 Ali v medicini dela, prometa in športa (ali še mogoče v kateri drugi ambulanti) 
lahko opravljajo katero okulistično storitev? 
 
Odgovor: Okulistične storitve se lahko opravljajo na osnovi pogodbe, ki jo imajo specialistične 
okulistične  ambulante z ZZZS. 
 
SP2/OKUL/34 Ali se pri uporabi A scana in B scana lahko obračunata oba?       
 
Odgovor: Storitvi se lahko obračunavata hkrati, če je v zdravstvenem kartonu iz opisa opravljenih 
zdravstvenih storitev razvidna medicinska indikacija za obe preiskavi. 
 
SP2/OKUL/35 Pacienti sami kupijo "nadstandarden" IOL. Kaj v tem primeru lahko zaračunamo 
ZZZS?        
 
Odgovor: V opisanem primeru Zavodu ne morete zaračunati ničesar. Za tako operacijo vgraditve 
nadstandardnega IOL so pacienti samoplačniki. 



 
SP2/OKUL/36 Pri pregledu vida, kjer napotnica ni potrebna, se odkrije patologija. Ali mora 
pacient prinesti napotnici "za nazaj" ali prinese napotnico za nadaljnje kontrole?  
 
Odgovor: Napotnica je potrebna za nadaljnje kontrole 
 
SP2/OKUL/37 V kolikem času se mora uporabiti napotnica, kjer je v rubriki 8 - STOPNJA 
NUJNOSTI oznaka »nujno« oziroma "hitro"?       
 
Odgovor: Z oznako »nujno« mora biti napotnica uporabljena v roku 24 ur, z oznako »hitro« pa v roku 
enega meseca. 
 
SP2/OKUL/38 Kako pogosto se pri pregledu v okulistični specialistični ambulanti lahko 
zaračunava storitev foto fundi? 
 
Odgovor: Foto fundi se lahko naredi pri diabetesu, hipertoniji, glavkomu na 3 leta, če je ozadje brez 
patologije. V primerih ugotovitev patoloških sprememb, se lahko izvaja ta preiskava in posledično 
obračuna pri vsakem pregledu. 
 
SP2/OKUL/39 Kako pogosto se pri pregledu v okulistični specialistični ambulanti lahko 
zaračunava storitev foto fundi? 
 
Odgovor:  Foto fundi se lahko naredi pri diabetesu,hipertoniji,glavkomu na 3 leta, če je ozadje bp.  Če 
pa so na ozadju ugotovljene bolezenske spremembe, pa po strokovni presoji oftalmologa.   
 
SP2/OKUL/40 Pri storitvi 12293 - pregled s kontaktnim steklom niso navedene *** v VZD 
šifrantih, v starih šifrantih za obračun pa so. Kaj je sedaj pravilno? 
 
Odgovor:  Pri pripravi obračunskih šifrantov so pomotoma izpadle oznake s tremi *** za storitev s šifro 
12 293. Pravilno je obračunavanje opravljene storitve z oznako ***  - pravilno označena šifra torej  je  
12293***.  
 
SP2/OKUL/41 Pri dg. Blepharochalasis so pacienti samoplačniki za operativni poseg. Če pa to 
stanje funkcionalno moti, je operativni poseg lahko plačan iz sredstev obveznega 
zdravstvenega zavarovanja.  Kako dokažemo to stanje? 
 
Odgovor: Opravljena  mora biti preiskava vidnega polja, kjer se vidi funkcionalna motnja oziroma 
izpad v vidnem polju. 
 
SP2/OKUL/42 Kje se lahko obračunava storitev s šifro  86 223 - YAG laser? 
 
Odgovor:  Storitev s šifro 86223 se lahko uporablja le v specialističnih okulističnih ambulantah.. 
 
SP2/OKUL/43 Ali se pri eni preiskavi (primer uporabe A scana in B scana) lahko obračunata 
oba ?       
 
Odgovor:  Storitvi se lahko obračunavata hkrati, če je v opisu zdravstvenega stanja pacienta razvidna 
medicinska indikacija za obe preiskavi. 
 
SP2/OKUL/44 Ali v medicini dela, prometa in športa (ali še mogoče v kateri drugi ambulanti) 
lahko opravljajo katero okulistično storitev? 
 
Odgovor:  Okulistične storitve se lahko opravljajo le v okulističnih specialističnih ambulantah,  na 
osnovi pogodbe, ki jo imajo le-te z ZZZS. 
 
SP2/OKUL/45 Pacienti sami kupijo "nadstandarden" IOL. Kaj v tem primeru lahko zaračunamo 
ZZZS?        
 
Odgovor:  V opisanem primeru Zavodu ne morete zaračunati ničesar. Za tako operacijo vgraditve 
nadstandardnega IOL so pacienti samoplačniki. 



 
SP2/OKUL/46 Pri operaciji katarakte je pregled pred in po operaciji vštet v ceno operativnega 
posega. Ali se pregled po operaciji istega dne šteje kot prvi pregled? 
 
Odgovor: Kot prvi pregled je ocenjen pregled naslednji dan po operativnem posegu. 
 
SP2/OKUL/47 Ali je laserska operacija dioptrije pri bolniku z visoko dioptrijo plačljiva iz 
sredstev OZZ? 
 
Odgovor: Lasersko zmanjševanje dioptrije ni pravica iz OZZ. 
 
SP2/OKUL/48 Ali je pri predpisovanju pripomočkov za vid  (očal oziroma kontaktnih leč) vedno 
potreben pregled vida s in brez korekcije? 
 
Odgovor:  Za predpis pripomočkov za vid je vedno potreben pregled vida z in brez korekcije. 
 
SP2/OKUL/49 Ali je pri predpisovanju pripomočkov za vid  (očal oziroma kontaktnih leč) vedno 
potreben pregled vida s in brez korekcije? 
 
Odgovor:  Za predpis pripomočkov za vid je vedno potreben pregled vida z in brez korekcije.  
 
SP2/OKUL/50 Ali lahko v ZD opravljamo storitve YAG laserja in ARGON laserja? 
 
Odgovor:  V specialističnih okulističnih ambulantah lahko opravite vse tiste storitve, ki so navedene v 
SNBO in katere so potrebne za diagnostiko in zdravljenje pacienta.  
 
SP2/OKUL/51 Pri pregledu vida, kjer napotnica ni potrebna, se odkrije patologija. Ali mora 
pacient prinesti napotnici" za nazaj" ali prinese napotnico za nadaljnje kontrole?  
 
Odgovor:  Napotnica je potrebna za nadaljnje kontrole. 
 
SP2/OKUL/52 V kolikem času mora pacient biti pregledan, če ima napotnico pod oznako na 
napotnici »nujno« oziroma "hitro"?       
 
Odgovor:  Z oznako »nujno« mora biti napotnica uporabljena in preiskava opravljena takoj oziroma 
najkasneje  v roku 24 ur, z oznako »hitro« pa v roku enega meseca. 
 
SP2/OKUL/53 Kako pogosto se pri pregledu v okulistični specialistični ambulanti lahko 
zaračunavata refraktometrija, elektronska refraktrometrija in tonometrija? 
 
Odgovor:  Refraktometrija,  elektronska refraktometrija in  tonometrija se rutinsko lahko delata 1x 
letno 
 
SP2/OKUL/54 Pri spremljanju bolnikov s terapijo s Klorokinom je po strokovnih smernicah 
potrebno opraviti preiskavo foto fundi in OCT.  Ali je možno pri bolniku narediti obe preiskavi 
hkrati in jih obračunati oziroma ali je potrebno bolnika naročiti na drug termin - tudi v primeru, 
ko gre za dve različni obolenji na očesenem ozadju (npr.: OCT opravimo zaradi degenerativne 
makule, foto fundi pa zaradi nevusa žilnice)? 
 
Odgovor:  Hkraten obračun obeh storitev ni dovoljen. Seznam storitev z metodologijo pravilnega 
izvajanja in posledično obračunavanja opravljenih storitev v okulistični specialistični ambulanti je bil 
pripravljen v skladu z mnenjem RSK za oftalmologijo, v sodelovanju s predstavniki ZZZS in potrjen na 
MZ. V omenjenem dokumentu kombinacije hkratnega obračunavanja niso predvidene oziroma 
dovoljene. 
 
SP2/OKUL/55 Ali se pri uporabi IOL Master lahko zaračuna ehografija? 
 
Odgovor:   IOL Master je posebna metoda, ki ni navedena v veljavnem šifrantu za obračun 
opravljenih okulističnih storitev,  posledično se ne more obračunati iz sredstev OZZ 
 



SP2/OKUL/56 Kdaj se lahko obračuna elektronska refraktometrija po operaciji sive mrene? 
 
Odgovor:  Elektronska refraktometrija se lahko obračuna pri predpisu očal. 
 
SP2/OKUL/57 Kaj mora biti zabeleženo v medicinski dokumentaciji (status okulističnega 
pregleda), da je ustrezna utemeljitev za priznavanje predpisa MP (očala, leče)? 
 
Odgovor:  V medicinski dokumentaciji mora biti vpisana refrakcija brez korekcije in refrakcija s 
korekcijo, nato smiseln zapis predpisa MP.. 
 
SP2/OKUL/58 Ali je terapija z YAG laserjem pravica iz OZZ - oziroma ali je potrebno doplačilo 
pri okulistu - koncesionarju v primeru, da za zdravljenje na osnovi napotnice uporabi YAG 
laser? 
 
Odgovor: Terapija z YAG laserjem je pravica iz Obveznega zdravstvenega zavarovanja in je ni 
upravičeno zaračunavati zavarovancem z veljavno napotnico.  
 
 



 


